
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53.6 Gentechnik - Überwachung 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Katrin Czubay 0211 475-2541 katrin.czubay@brd.nrw.de 

Meikel Jordan 0211 475-5811 meikel.jordan@brd.nrw.de 

Heike Ritter 0211 475-2052 heike.ritter@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Dr. Silke Busch 0211 475-2794 silke.busch@brd.nrw.de 

Juristischer Dezernent Reentje Determann 0211 475-2011 reentje.determann@brd.nrw.de 

Zentrales Postfach Gentechnik-Überwachung  
Gentechnik-
Ueberwachung@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 53 " Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 01.08.2023 
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